

|                                                                                                                                                         |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <div>معاون درمان وزارت بهداشت اعلام کرد</div>                                                                                                           |  |
| <div><div><span></span><span>روزنامه صبح ایران</span></div><div><div><span><span></span></span></div><div><span><b>امدنیاز</b></span></div></div></div> |  |
| <div><b>۲</b> <b>جامعه</b></div>                                                                                                                        |  |
|                                                                                                                                                         |  |

**با تشریح ویژه برنامه‌های رمضان‌ه‌ی شهرداری تهران اعلام شد:**

# برپایی سفره‌های افطاری ساده و اسقرار ۲۲ چایخانه در سطح شهر

معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران ویژه برنامه‌های رمضان‌ پایتخت را تشریح کرد و گفت: اجرای پوشش روزه اولی‌ها به صورت گسترده در سطح شهر و ارائه کمک‌های معیشتی به خانواده‌های نیازمند در تهران همچون سال گذشته از جمله برنامه‌های شهرداری تهران است. محمدامین توکلی‌زاده گفت: همزمان با تقارن ماه مبارک رمضان با بهار طبیعت پوشش «بهار ایران – بهار قرآن» برای ویژه برنامه‌های شهرداری در این مدت انتخاب شده است. وی با بیان اینکه متناسب با ایام ماه مبارک رمضان مجموعه فعالیت‌های دینی تدوین شده است، اظهار کرد: البته ستاد گردشگری و دبیرخانه گردشگری در مجموعه عباس‌آباد ویژه برنامه‌هایی را تدوین کرده است که به زودی اطلاع‌رسانی خواهد شد. معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران با اشاره به فعالیت قرارگاه تعلیم و تربیت به عنوان متولی از سوی پوشش «بهار ایران – بهار قرآن» افزود: در این پوشش مسابقات مختلفی در سطح مساجد طراحی شده است و همچنین تقویت جلسات خانگی قرآن و غبارروبی مساجد نیز در دستور کار قرار دارد. سوره ابراهیم به عنوان محور پوشش‌های قرآنی در نظر گرفته شده است
توکلی‌زاده با بیان اینکه کرسی‌های تفسیر قرآن در مساجد در زمان‌های متنوع مستقر می‌شوند تا نسبت به تفسیر آیات قرآن اقدام کنند، تصریح کرد: سال گذشته محوریت برنامه‌های قرآنی، سوره حجرات بود؛ اما امسال سوره ابراهیم به عنوان محور پوشش‌های قرآنی در نظر گرفته شده است.

وی با بیان اینکه مسابقه ۳۰ روزه، ۳۰ درس در مساجد دنبال می‌شود، اظهار کرد: متناسب با رویدادهای ماه رمضان امم از میلاد امام حسن(ع)، ایالی قدر، روز قدس و غیره سعی کردیم که مراسم‌های بزرگ شهر تهران را پشتیبانی کنیم و به آنها کمک

#### اخبار کوتاه

#### شرایط شماره گذاری خودروهای داخلی با مدل ۱۴۰۳

معاون فنی و مهندسی پلیس راهور فراجا شرایط شماره گذاری خودروهای تولیدی با مدل سال ۱۴۰۳ را تشریح کرد.

سرهنگ محمدعلی زارع معاون فنی و مهندسی پلیس راهور فراجا با اشاره به درج مدل سال بعد برای خودروهای تولیدی بعد از دهه فجر گفت: هرساله در ایام مبارک دهه فجر، اجازه درج مدل سال بعد در خودروهای تولیدی و اسناد آنها به خودروسازان داده می‌شود که امسال هم طبق روال سال‌های گذشته این امکان برای خودروسازان میسر شد.

وی افزود: خودروهای تولید داخل که از طرف شرکت‌های سازنده مشخصات فنی آنها مانند شماره شاسی، پلاکت مشخصات و همچنین اسناد فروش آنها مشخص کننده مدل ۱۴۰۳ باشد و به پلیس معرفی شوند، با مدل ۱۴۰۳ شماره گذاری خواهند شد؛ لذا مدل درج شده توسط پلیس در اسناد مالکیت صادره منطبق با مشخصات و مختصات فنی و اسناد فروش شرکت سازنده بوده و معیار تعیین مدل و وسایل نقلیه تولیدی است.

معاون فنی و مهندسی پلیس راهور فراجا خاطرنشان کرد: هر خودرویی که در حال حاضر شماره گذاری می‌شود، در صورتی مدل آن ۱۴۰۳ در اسناد درج می‌شود که شرایط فوق را داشته باشند، در غیر این صورت مدل آنها منطبق با مشخصات فنی و اسناد فروش شرکت سازنده خواهد بود.

#### پیدا و پنهان توزیع متادون در داروخانه‌های منتخب

توزیع متادون در سطح داروخانه های منتخب وزارت بهداشت، به محل اعتراض و انتقاد از این تصمیم بدل شده است.

توزیع متادون در سطح ۴۰۰ داروخانه منتخب سازمان غذا و دارو، با انتقاد کارشناسان حوزه ترک اعتیاد همراه شده و نسبت به تبعات چنین تصمیمی هشدار داده‌اند.

در همین حال، مستندنان قانونی وجود دارد که تصمیم وزارت بهداشت برای توزیع متادون در داروخانه‌ها را زیر سوال می‌برد. زیرا، مطابق مفاد پیوست قانون الحاق دولت ایران به کنوانسیون ۱۹۶۱ ماده واحد مخدر، مصوبات سازمان بهداشت جهانی برای متهیدین لازم الاجرا است. در دستورالعمل ابلاغی آن سازمان در فصل اختصاصی متادون صراحتاً قید شده است نوع تزریقی این دارو صرفاً باید در داروخانه‌های بیمارستانی و نوع خوراکی آن صرفاً باید در مراکز ارائه خدمات درمانی برای اعتیاد عرضه شود و همچنین عرضه آن در داروخانه‌های عادی مطلقاً ممنوع است.

این در حالی است که گردش مالی متادون در سال، بالغ بر ۳۰۰۰ میلیارد تومان برآورد می‌شود که محل ابهام و ایراد نسبت به توزیع این دارو در سطح داروخانه‌های منتخب وزارت بهداشت تلقی می‌شود.

منتقدان توزیع داروخانه‌ای متادون، این سوال را مطرح می‌کنند که انتخاب داروخانه‌های منتخب بر اساس کدام قاعده و ضابطه صورت گرفته است؛ در حالی که بالغ بر ۱۵ هزار داروخانه در کشور وجود دارد.

در همین حال، اخباری از فروش غیرمجاز متادون به گوش می‌رسید که مسئولیت سازمان غذا و دارو را دو چندان می‌کند.

این در حالی است که بر اساس گزارش‌های ستاد مبارزه با موادمخدر، بیش از ۹۰ درصد داروهای مخدر در بازار قاچاق از مبادی غیر از مراکز درمان سوءمصرف مواد بوده‌اند که به صورت پلمب در مبادی غیرمجاز وجود داشته‌اند.

لازم به توضیح است که ماده اولیه تولید متادون انحصاراً در اختیار سازمان دارو دارو است.

حالا این سوال مطرح است که سازمان غذا و دارو، چه استدلالی برای توزیع متادون در داروخانه‌های منتخب دارد.

معاون درمان وزارت بهداشت اعلام کرد

## تغییر سامانه اطلاعات بیمارستان‌ها برای درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال

اینکه مصوبه هیئت وزیران در ارتباط با درمان رایگان کودکان کمتر از هفت سال ابلاغ شد، این موضوع را بلافاصله بـه مراکز درمانی و دانشگاه‌های علوم پزشکی اعلام کردیم. وی ادامه داد: در حال حاضر، تغییرات HIS (سامانه اطلاعات بیمارستان) در حال انجام است که اگر کودکان کمتر از هفت سال به مراکز درمانی دولتی و دانشگاه‌های علوم پزشکی مراجعه کنند چه در بخش درمان سرپایی و چه بستری به صورت

رایگان درمان شوند. معاون درمان وزارت بهداشت درباره وضعیت بیمه این طرح گفت: پوشش بیمه‌ای به صورت ۱۰۰ درصدی است. کریمی درباره بودجه مورد نیاز طرح درمان رایگان کودکان کمتر از هفت سال خاطرنشان کرد: تمام هزینه‌های مورد نیاز این طرح در نظر گرفته شده و اقدامات مربوط به آن انجام شده است.



یکشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۲ ■ شماره۳۸۶۸

به این افراد کمک معیشتی صورت گیرد که البته با محوریت مساجد نسبت به شناسایی دقیق‌تر نیازمندان اقدام خواهد شد. معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران همچنین از برگزاری مراسم افطاری ساده در سطح شهر تهران خبر داد و افزود: اسمال سعی شده با کمک مناطق و ادارات در مناطق ۲۲گانه در ۲۲ بوستان به اضافه پهنه‌های اصلی همچون برج میلاد، اراضی عباس آباد و غیره میزبان مردم برای افطاری ساده باشیم که بودجه این افطاری از طریق مشارکت‌های مردمی و منابع مناطق تأمین می‌شود. البته سازمان زیباسازی که از هفته آینده با محوریت رمضان و نوروز اکران‌هایی در سطح شهر خواهد داشت نیز مراسم افطارانه در بلوار کشاورز را اجرا خواهد کرد.

**اجرای پوشش روزه اولی‌ها به صورت گسترده در سطح شهر**
وی اضافه کرد: پوشش روزه اولی‌ها به صورت گسترده در سطح شهر اجرا خواهد شد و همچنین استقرار ۲۲ چایخانه محب‌الرضاع) را در ۲۲ منطقه خواهیم داشت و همچنین نوروز اقوام و کشورهای مختلف به خصوص کشورهای حوزه مقاومت در این ویژه برنامه‌ها مورد توجه قرار گرفته است.

توکلی زاده همچنین درباره آزادی زنان زندانی در ماه مبارک رمضان گفت: تاکنون شهرداری تهران چندین مرتبه با همکاری قوه قضاییه پوشش آزادی زنان زندانی را به خصوص برای زندانیان رای باز اجرا کرده است و در نظر داریم به خصوص شب عید برای افرادی که امکان بهره‌مندی از این تسهیلات را دارند شرایطی فراهم کنیم که شب عید پیش خانواده‌هایشان باشند.

محرابی نماینده سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران نیز با بیان این‌که توزیع بسته‌های معیشتی میان افراد نیازمند زیر نظر

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ خبر داد:

## صدور بیش از ۱۰ میلیون جریمه در تهران

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بـزرگ از صدور بیش از ۱۰ میلیون جریمه برای تخلفات ساکن در تهران خبر داد.

سرهنگ فیروز کشیر با بیان اینکه مهم‌ترین دلیل ترافیک در روزهای پایانی سال تخلفات ساکن مانند توقفات دوتبله است، گفت: در همین راستا نیز در این ایام برخورد با چنین تخلفاتی تشدید شده است. البته این طور نبوده که در طول سال نیز با چنین مواردی برخورد نشود، به طوری که در ۱۱ ماهه سالجاری ۱۰ میلیون ۱۵۵ هزار و ۷۵۰ فقره اعمال قانون فقط در بحث تخلفات ساکن در شهر تهران توسط همکاران بنده انجام شده است.

وی افزود : ماده ۱۶۳ آیین نامه راهنمایی و رانندگی به صراحت به موضوع تخلفات ساکن پرداخته و در آن تأکید شده که توقف در فاصله ۱۵ متری چراغ‌های راهنمایی و رانندگی، شیرهای آب آتش‌نشانی، ورود و خروجی مراکز آتش‌نشانی، پلیس و بیمارستان ها و مراکز امداد و نجات کلا ممنوع است.

کشیر افزود: با توجه به اینکه به روزهای پایانی سال نزدیک می‌شویم و شهروندان به مراکز خرید مراجعه می‌کنند، گفت: همین موضوع نیز بر ترافیک عادی شهر تهران که در برخی از ساعات ترافیک پرجمعی است، اضافه می‌کند. در مواردی مشاهده شد که اعضای خانواده برای خرید به مرکز خرید رفته و راننده پشت فرمان تنهسته و با توقف دوتبله منتظر آنان می‌ماند. این اقدام هم تخلف است و صرف اینکه راننده در خودرو حضور داشته باشد، مجوزی برای پارک دویل نیست. معاون اجتماعی و فرهنگی ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ تأکید کرد: توقف دوتبله و تخلفات ساکن باعث سد معبر و ایجاد ترافیک شده و پلیس حتما با آن برخورد خواهد کرد. ما اجازه نخواهیم داد که ساعت‌وقت مردم و سوخت خودرویشان به خاطر تخلف یک نفر هدر برود.



نصف کردن زبان و گوش الاغی:

## تب زیبایی نامتعارف در ایران

باشند و به این مراکز مراجعه نکنند و هم پزشکان در مواجهه با این افراد از انجام چنین اعمالی خودداری کنند. گفت: انجمن‌های علمی نیز در کنترل این موضوع و فرهنگ‌سازی در میان مردم می‌توانند نقش تأثیرگذاری داشته باشند. متأسفانه این اعمال تقریباً رو به افزایش هستند و این خطر وجود دارد که دیگر به مرور از حالت نامتعارف خارج و یک اتفاق طبیعی تلقی شوند؛ بنابراین هر چقدر توانیم سریع‌تر این اعمال را کاهش دهیم و در جهت نظارت و کنترل آن‌ها اقدام شود، در عدم عادی‌سازی آن نیز موفق خواهیم بود.

وی با بیان اینکه میزان مراجعین خانم برای این اعمال نسبت به آقایان بیشتر است، ادامه داد: برخی از این افرادی که این اعمال غیر متعارف انجام داده‌اند، افراد شناخته‌شده و معروفی در اجتماع هستند که الگوی جوانان و نوجوانان قرار می‌گیرند و تأثیرگذاری زیادی بر آن‌ها دارند. متأسفانه آمارها نیز نشان‌دهنده این است که امروزه بیشتر افرادی که به این اعمال تمایل دارند و به این مراکز مراجعه می‌کنند، نوجوانان هستند.

قابل پیگیری نیز نیستند. وی ادامه داد: به طور مثال، یکی از مراکزی که این اعمال در آن‌ها انجام می‌شد مورد بررسی قرار گرفت که زیرزمین خانه‌ای را به اتاق عمل تبدیل کرده بودند و این اعمال در شرایط بهداشتی بسیار نامناسب و غیرطبیعی انجام می‌شد. از طرفی، به دلیل اینکه این اعمال در شرایط بهداشتی و مجاز انجام نمی‌شود، هزینه کمتری دارد و به همین دلیل نیز می‌توانند مراجعین را با تبلیغات و فریب جذب کنند و این مسأله بسیار مشکل آفرین است. رزما تأکید کرد: اگر این اعمال توسط مراکز ذی‌ربط وزارت بهداشت کنترل شوند، به طوری که در هر محیطی و توسط هر فردی انجام نشود و مستقیماً بر این اعمال نظارت، مراکز متخلف را و شناسایی و متخلفان را به مراکز ذی‌صلاح معرفی کنند تا از فعالیت آن‌ها جلوگیری شود، می‌توان میزان چنین اعمالی را کنترل کرد.

**نامتعارف‌هایی که عادی شده‌اند**

این پزشک متخصص با تأکید بر این اینکه در این مسأله باید هم مردم آگاهی لازم را داشته



هستند که غیرمجاز در این حوزه فعالیت می‌کنند و در مراکز غیر مجاز نیز این اعمال را انجام می‌دهند؛ بنابراین قاعدتا در بسیاری از مواقع حتی

و آن‌ها را متقاعد کنند که چنین آسیبی به خود وارد نکنند. اما متأسفانه امروزه پزشک‌نماهایی که این اعمال غیرمتعارف را انجام می‌دهند، افرادی

استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: برخی از افرادی که عمل‌های زیبایی غیرمتعارف را انجام داده‌اند، افراد شناخته‌شده و معروفی در اجتماع هستند که الگوی جوانان و نوجوانان می‌شوند و تأثیر بسیاری بر آن‌ها می‌گذارند.

دکتر ابراهیم رزما متخصص و جراح گوش و حلق و بینی و استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران معتقد است که عمل‌های زیبایی در افرادی که زمینه بیماری‌های روحی و روانی دارند بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرد. وی گفت: از جمله این درخواست‌ها به این صورت است که این برخی از این افراد حتی به دنبال نصف کردن زبان خود از وسط، تغییر حالت گوش خود به شکل گوش حیوانات و… هستند. بر همین اساس نیز تأکید می‌شود که در ابتدا این افراد باید به روان‌پزشک و متخصصین در این زمینه ارجاع داده شوند چراکه این افراد به روان‌درمانی نیاز دارند.

**اتاق جراحی در زیرزمین خانه‌ها**

این عضو هیات علمی دانشگاه اظهار کرد: علاوه بر آن، پزشکان نیز باید با مراجعه‌کنندگان صحبت

#### 

رییس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا مطرح کرد:

## تمهیدات پلیس راهور در ایام پایانی سال



رییس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا گفت: پلیس راهور با به کارگیری تمام توان عملیاتی و اتخاذ تمهیدات ترافیکی اقدامات لازم را برای تسهیل در تردد و روان سازی ترافیک انجام می‌دهد. سرهنگ احمد شیرانی، در خصوص تمهیدات پلیس راهور در ایام پایانی سال، افزود: به دلیل نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و رشد چشمگیر ترددها و سفرهای درون شهری در برخی مناطق و معابر شهری تهران و سایر شهرها به علت مراجعات خرید نوروزی باعث اشباع ظرفیت محدود شبکه معابر می‌شود. افزایش سفرهای درون‌شهری در روزهای پایانی سال به ویژه در معابر منتهی به مراکز خرید باعث ایجاد ترافیک‌های سستگین خصوصاً در معابر منتهی به مراکز خرید می‌شود. وی گفت: پلیس راهور با بکارگیری تمام توان عملیاتی و بهره‌گیری از تجهیزات و سامانه‌های هوشمند نظارتی و اتخاذ تمهیدات ترافیکی اقدامات لازم را برای تسهیل در تردد هموطنان و روان سازی ترافیک انجام می‌دهد. با توجه به افزایش تردد در مراکز خرید در روزهای پایانی سال، شهروندان رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی و با صبوری و رعایت حقوق دیگران با پلیس برای تسهیل و روانی ترافیک همراهی و مشارکت بیشتری داشته باشند. سرهنگ شیرانی ادامه داد: در صورت مراجعه به بازار و مراکز خرید استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی و کاهش استفاده از خودروی شخصی می‌تواند ضمن صرفه‌جویی در زمان، به کاهش ترافیک سنگین کمک کند و توصیه می‌شود شهروندان از توقف‌های دوتبله و منجر به سد معبر و پارک‌های حاشیه‌ای غیرمجاز به شدت اجتناب کرده و از ظرفیت پارکینگ‌های موجود در سطح شهر استفاده کنند. وی افزود: رانندگان در این ایام با توجه به تردد بیشتر عابران احتیاط‌های لازم را در هنگام رانندگی به عمل آورده و ضمن رعایت حق تقدم عابرین از هرگونه توقف در گذرگاه‌های عابرین پیاده خودداری کنند و در صورت وقوع تصادفات خسارتی در معابر به جهت جلوگیری از سد معبر و اختلال در تردد سایر خودروها، سریعا خودرو را کنار کشیده و مسیر را باز کنند. توصیه می‌شود از صحنه تصادف خود عکسبرداری یا محل قرار گرفتن خودرو و چرخ‌ها علامت گذاری شود.

####